pasmo ** CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES E: apo PODER LEGISLATIVO Ta CAMPO DO BRITO/SERGIPE

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 37/2023

AUTOR: THOMPSON JOSÉ REIS SILVA — VEREADOR

ASSUNTO: “MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO PELO ANIVERSÁRIO DE ANTÔNIO
CARLOS DE JESUS CRUZ, MAIS CONHECIDO COMO “BIGODINHO”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores (as);

O Vereador que a esta subscreve, requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhada a matéria em epígrafe e a seguir discriminada:

Requeiro a Mesa Diretora desta Egrégia Casa e aos demais Edis nos
termos regimentais, que seja inserida nos anais desta Casa de Leis, “MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO PELO ANIVERSÁRIO DE ANTÔNIO CARLOS DE JESUS
CRUZ, MAIS CONHECIDO COMO “BIGODE DAS NOTÍCIAS”.

Aniversário é época de refletir quanto ao que passou e o que desejamos
para o futuro. No dia 06 de julho, foi o aniversário do querido amigo “Bigode das
Notícias”, que completou mais um ano de vida.

Este Vereador sente-se honrado de tê-lã como um amigo e o prestigia pelo
trabalho de blogueiro, divulgando as notícias no nosso município. Assim, neste dia não
poderia deixar de homenageá-lo com esta moção e desejar muitas bênçãos de Deus
com saúde, felicidades, gratidão, fé e que aproveite essa maravilhosa dádiva que é a
vida.

Assim, submeto a presente Moção de Congratulação à apreciação do
Plenário, solicitando sua aprovação.

Sala das sessões, 01 de agosto de 2023.

Diane Nova Pass Soo
“THOMPSON JOSÉ REIS SILVA

VEREADOR. PSD

Esponsáve!

END: RUA SIQUEIRA DE MENEZES, Nº 03, Bairro - Centro — CEP. 49.520.000 FONE: (079) 3443-1331 CNPJ: 16.451.783/0001-60
E-mail: camarachbQDhotmail.com